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Formanden orienterer 
så er det sommer i hvert fald ifølge kalenderen, så må vi se om vejret også har  

fundet ud af det.

vi går en lidt stille periode i møde, hvad arrangementer angår, men vi vender frygteligt 

tilbage, hvilket I vil kunne se på de følgende sider i bladet.

Ligeledes har der ikke været de store oplevelser i det forgangne kvartal, dog vil jeg kort 

nævne:

Udflugten – gik jo som bekendt til Dybbølcentret. Der var et rimeligt deltagerantal, så 

den blev nogenlunde rentabel efter at vi fik en lidt mindre bus. Hvad vi havde fornærmet 

vejret med ved jeg ikke, men det havde åbenbart besluttet sig for, at det skulle regne 

hver gang vi skulle ud af bussen. Frokosten reddede vi i tørvejr, idet Dybbølcentret 

stillede et opholdslokale til rådighed for os, så vi havde helt igennem en god dag.

Stafet for Livet – forløb helt efter planen, vi var 12 deltagere der vandrede på skift i den 

gode sags tjeneste. vejret var i år helt perfekt til formålet om end der var en smule koldt 

midt på natten. 

Medlemssituationen – som jeg skrev sidste gang har vi nedsat et udvalg til fremme af 

hvervningen, bestående af erik schwensen, erik Mouridsen og Peer Petersen. Det har 

vist sig som en rigtig god idé, det har nemlig medført, at vi i det forgangne kvartal har 

haft en tilgang på hele 6 nye medlemmer, så vi i år til dato har optaget 12 nye medlem-

mer. Desværre har vi så også måttet tage afsked med nogle stykker, og så har vi d. d. 

13 medlemmer i kontingents restance, så min opfordring til de 13 er: ”vil I ikke godt 

indbetale jeres kontingent til kassereren, det kan ske ved overførsel til konto reg. nr. 

0757 konto nr. 3223184218 – på forhånd tak.”

Mbh. Johannes Lund Nielsen, formand

Danmarksgade 49 · 7000 Fredericia · Telefon 75 92 27 67 · Giro 1 68 02 77
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ViRkSomhEdSbESØg
Virksomhedsbesøget i år er:

onsdag den 20. august 2014 kl. 1930 hos

sydøstjyllands Politi

hamboes allé 2, 8700 horsens

Politidirektøren har meget venligt 

meddelt mig, at vi er meget velkom-

men til at besøge sydøstjyllands Politi 

i deres nye lokaler i Horsens. vi vil få 

en introduktion i, hvordan politiet anno 

2014 arbejder, selvfølgelig inden for 

tavshedspligtens rammer, endvidere 

vil vi få mulighed for at se en nutidig 

vagtcentral i arbejde, med al den  

moderne teknik den indeholder, og de muligheder  

det indebærer, og det er mange, så der er lagt op  

til en meget interessant aften, der absolut må  

kunne trække folk af huse.

vi kører i egne biler og mødes på P-pladsen ud  

for ”Politigården” inden vi går ind.

aftenen er gratis, men politiet vil gerne vide lidt 

om, hvor mange vi kommer, så derfor beder jeg om, 

at I tilmelder jer til undertegnede på tlf. 2029 3178 

eller e-mail: jlnfredericia@gmail.com senest den 

15. august 2014. 

Jeg håber rigtig mange af jer vil tage imod dette 

tilbud og møde op til en hyggelig aften. arrangementet er 

med ledsager.

Med broderlig hilsen  
Johannes Lund Nielsen

Foto: www.politi.dk

Foto: www.politi.dk
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Tlf. 70 21 55 00
www.rs-renT.dk

Martin & Morten Jacobsen

Fredericia	 75 92 02 11
Middelfart 64 41 11 89

 Skydning på Fælleden  
30-08-2014

Igen i 2014 vil vi forsøge at gennemføre en kapskydning mellem Marineforeningen, 
Garderforeningen og Forsvarsbrødrene. skydningen vil, som sidste år, foregå på bane 
nord der som bekendt er afspærringsfri, dvs. ikke flere skibe i sikkerhedszonen, ingen 
radarpost nord og heller ingen strandpost syd. Yderligere er der automatisk marker-
ing på standpladsen dvs. heller ingen folk i dækningen. skydningen gennemføres 
siddende.
Mødested og udgangspunkt vil være Sergentmessen på Ryes kaserne, nærmere 
adresse meddeles ved tilmelding eller hos bestyrelsen.
Det er også her der spises de berømte ”gule ærter med tilbehør” til en billig pris af kr. 
110,00 pr. person. Billetter skal købes senest tirsdag den 25. august hos Spetzler Optik 
i Gothersgade. Selve skydningen betales på standpladsen som altid, pris kr. 85,00.
Det skal pointeres, at man godt kan deltage i skydningen,uden at købe spisebillet, man 
er velkommen til at medbringe egen madpakke, man skal dog stadig tilmelde sig af 
hensyn til opdækning og dannelse af skydehold. I sergentmessen kan der købes diverse 
drikkelse til en rimelig pris.
Skydningen starter kl. 0900 på 200m bane Nord, så skal du /I nyde en kop kaffe 
mv. skal I møde op kl. 0830.

egentransport mellem sergentmesse og bane nord er ikke muligt. Der arrangeres trans-
port af DFb.

NB.! Følg med på vores hjemmeside www.dfb-fredericia.dk under menupunktet 
”Aktiviteter” her opdateres så snart der er nyt.
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DK-7000 Fredericia . Tel. +45 76 20 20 20 . Fax +45 76 20 20 21
www.fredericiashipping.dk

Nørreport
Cykelforretning

Nørre Voldgade 30 · 7000 Fredericia · Tlf. 75 92 14 56 58

nyt om skydning
dFB-FRedeRicia haR deLtaget i vinteRens 2 dFB-skydningeR

Søndag d. 6 februar blev 7. kreds 15 meter skydning afviklet i Horsens.Vi deltog med 1 hold 
(Klaus Asmussen, Poul E.D. Andersen, Tommy Wulff og Erik W) i åben klasse, hvor vi blev nr. 3. 
Klaus og Tommy fik gavecheck som bedste og næstbedste skytte på holdet.
Søndag d. 13 marts afholdtes Landskydningen i BPI-Skyttecenter i Pjedsted. Her deltog vi også 
med  de samme skytter Klaus, Poul Erik, Tommy og Erik.Vi blev nr. 3 i åben klasse for hold.
Individuel blev Klaus nr. 5, hvilket gav adgang til finalerunden, der blev afviklet mellem de 7 bedste
skytter i klassen. Resultatet blev at Klaus endte på en 6 plads med 95 point af 100 mulige.

Skydeudvalget

stafet for livet
LøRdag den 28. og søndag den 29. maj 2011

Er et velgørenhedsarrangement til støtte for Kræftens Bekæmpelse. Det afvikles på 
stadion ved Bakkeskolen i Erritsø.
Vi har i bestyrelsen besluttet, at vi vil støtte den gode sag og oprette et hold med navnet 

“Forsvarsbrødrene Fredericia”.
Alle kan deltage, det koster kr. 100 pr. deltager. Vi vil samtidig gøre os synlige på pladsen 
og dermed styrke kendskabet til forsvarsbrødrene. Arrangementet foregår på den måde, 
at der vandres eller løbes rundt om grønsværen i 24 timer i træk, startende lørdag formid-
dag kl. 1000 og slutter søndag kl. 1000, og der skal hele tiden være mindst 1 deltager på 

hjemmesiden www.stafetforlivet.dk klik herefter på Fredericia i venstre side i vinduet. På 
hjemmesiden kan du også tilmelde dig til deltagelse på holdet “Forsvarsbrødrene Frede-
ricia” samtidig med at du indbetaler de 100,00 kr. for din deltagelse. I skrivende stund er 
der dog endnu ikke åbnet for tilmelding, så hold selv øje med hvornår det sker. Det er ikke 
en betingelse, at man skal være på stadion i alle 24 timer, Når vi nærmer os dagene, vil jeg 
kontakte hver enkelt tilmeldte, så vi kan aftale, hvem der kan være der hvornår i døgnet.

Med broderlig hilsen
Formanden

grundlovsskydning
LøRdag d. 18. juni 2011 i skydepaviLLonen i FugLsang Bag RideskoLen

Skydningen afholdes igen i år, med velvillig hjælp fra Fredericia Forenede Borgerlige 
Skydeselskab i pavillonen i Fuglsang skov. I år er også Marineforeningen indbudt på 
ligevis som DFB, hvilket de også før har været på fælleden. Der vil i år blive skudt på 
en fugl, der vil gøre ligeså kraftig  modstand som i 2010. Skydningen udføres på samme 
måde som tidligere år, der vil muligvis blive afprøvet en slags ræveskydning, hvis dette 
er muligt. Skydekort købes i pavillonen. Bestyrelsen vil sørge for salg af øl og vand. Fro-
kosten – den medbragte mad – indtages efter nedskydning af fuglen med efterfølgende 
præmieuddeling. Det er derfor vigtigt at tidligere vindere får graveret deres vandrepræ-

udlevering i nydelig pudset tilstand.

Der er indskrivning til skydelisten kl. 09.00 
og fugleskydningen forventes at starte kl. ca. 09.30

Det forventes at sidste års fuglekonge/-kronprins/-prins afgiver de første skud. 

Det er skydeudvalgets håb at alle brødre vil møde talstærkt op med medbragt mad-
pakke og hermed støtte vores traditionelle skydninger, således at disse kan fortsættes 

MBH
Skydeudvalget

ANTIRUST & AUTOGLAS

v/Keld Christensen · Viaduktvej 108 · 7000 Fredericia · 75 92 90 44 · www.ktantirust.dk

Vejlevej 34 · Fredericia

Vestbyens

KaSerneaFten
sammen med Fredericia garnisons oFFicersForening 

tirsdag den 16. sePtember 2014 kl. 1800

vi mødes i auditorium øst på ryes kaserne, hvor vi indleder aftenen med, 
at oberst Lars r. Møller (kendt fra sine bøger som f.eks.: ”vi slår ihjel og vi 
lever med det”, samt ”operation bøllebank” m.fl.) vil fortælle om sit mangeårige 
virke i forsvaret. Han har valgt at kalde emnet: Tak for Turen”, og de der kender 
lidt til Lars Møller vil vide, at han taler lige ud af posen med stor lune, så det plejer 
bestemt ikke at være kedeligt, at høre på ham. 

efter foredraget begiver vi os til officersmessen, hvor vi traditionen tro får 
serveret skipperlabskovs og pandekager med is.

Prisen for deltagelse er kr. 150,00 pr. person, og aftenen er kun for medlemmer 
med ledsager (ægtefælle).
Tilmelding og betaling senest den 7. september 2014 enten til spetzler optik, 
Gothersgade 2, Fredericia, eller direkte til kasserer erik Mouridsen ved at 
overføre betalingen til konto reg.nr. 0757 konto nr. 3223184218. Husk at an-
give navn og arrangement. bindende tilmelding kan også ske til kassereren på 
e-mail: emouridsen@gmail.com eller på tlf. 7556 0102 mobil 4019 1244.

Med broderlig hilsen
Johannes Lund Nielsen
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bakspejl  
dybbøl den 18. aPril 2014

ved markeringen af 150-året for det dramatiske 
slag, var DFb – Fredericia repræsenteret af tre 
bestyrelsesmedlemmer: formanden Johannes Lund 
nielsen samt Leif nielsen og anders engelbrecht. 
Formanden stillede med De Danske Forsvarbrod-
erselskabers fane ved fællesgravene, medens Leif 
nielsen assisteret af anders engelbrecht deltog i en 
faneborg i kongeskansen. kongehusets deltagelse 
gjorde dagen festlig, men vejret var bidende koldt, 
og ikke som en københavneravis skrev om vejret 
dagen derpå: en typisk mild og solrig forårsdag!

Foto: Jimmi T. Henriksen

Fra venstre ses to deltagere med Telegrafregimentes  
Soldaterforenings fane. Derefter Anders Engelbrecht 
samt Leif Nielsen med DFB – Fredericias fane.

bakspejl  
Fugleskydning 14-06-2014 Fuglsang skoV

 Titel Navn
 Fuglekonge/brystplade Leif nielsen
 skytte kaj Johnsen

 kronprins/venstre klo erik W Petersen
 skytte eget skud

 Prins/højre klo ove Duus
 skytte ricky Johnsen

 Halen ole Pedersen
 skytte børge andersen

 venstre vinge Jens andersen
 skytte Peter Ib Petersen

 Højre vinge Johannes nielsen
 skytte erik schwensen

 Halsen erik Mouridsen
 skytte Peer Petersen

 ringen Frank andersen
 skytte John Thomasen

 kronen Poul e. D. andersen
 skytte Peer Petersen
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en ”kanon” historie
I ”Fredericia socialdemokrat” kunne man den 6. juli 1946 bl. a. læse følgende:
”Direktøren for Tøjhusmuseet, kaptajn Poulsen opridsede kanonernes historie, som den 
fremgik af kontrolbøgerne, og disse kontrolbøger ville han nu overdrage til Fredericia 
til opbevaring på et absolut sikkert sted. De hørte sammen med kanonerne, og hvert 
fremtidigt løst skud, der affyredes med dem, måtte indføres i kontrolbogen, som alle 
tidligere skud var det”.
For ganske kort tid siden fik Telegrafregimentets Historiske samling overdraget en 
fotokopi af  4 af disse kontrolbøger. De originale kontrolbøger opbevares i Fredericia 
Lokalhistoriske arkiv.
I kontrolbogen for ”84 pundig let Granat kanon” er der en række spændende infor-
mationer. kanonen blev leveret fra Åker kanonværk I 1841 og fik da løbenummer 14. 
kanonen havde en ”grændse” til 1000 skarpe skud.
Den 6. april 1849 blev kanonen udleveret fra kjøbenhavns arsenal til Fredericias 
armering. kanonen blev behørigt modtaget og officer schumacher kvitterede for mod-
tagelsen. kanonen blev opstillet på Prinsessens bastion.
Hver gang der blev skudt med kanonen blev der nøjagtigt noteret med hvilken ladning, 
dato, navnet på den kommanderende officer og i hvilken anledning.
kanonen kom først i brug den 8. maj 1849. 
I forbindelsen med Fredericia´s belejring blev der i dagene fra den 8. maj 1849 til og 
med 4. juli afgivet 123 skud. Ladningen var for alle skud 5 pund krudt og med samme 
kanonkommandør.
Den 5. og 6. juli blev der afgivet 17 skud også med 5 punds ladninger. 
Den 1. juli 1852 blev kanonen overført fra Fredericia til kjøbenhavns arsenal og der 
modtaget af officer olivarius. I juli 1853 blev der indsat en ny fænghulstap af kobber.
Den 1. september 1862 bliver kanonen udleveret til1. regiment efter ”artilleriets ordre 
af 19. august”.
Indtil den igen blev tilbageleveret til kjøbenhavns arsenal den 22. september 1863 blev 
der yderligere afskudt 43 skud, alle med 5 punds ladninger.

Fredericia, juli 2014
Peer Petersen

84 pundig let Granat Kanon opstillet
 i Prinsessens Bastion.
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 Fransk soldats ordensbånd  
– sandsynligVis en oFFicer eFter  

2. Verdenskrig

 1. Legion of Honour (æresmedalje, indstiftet 1802)
 2. national order of Merit (fortjenstmedalje, indstiftet 1963)  
  Disse to medaljer er henholdsvis nr. 1 og 3 i den absolut højeste franske   
  medaljerække.
 3. Forsvarsmedalje med 2 spænder, det ene spænde for  ”Materiel” det andet for  
  ”Franske styrker i Tyskland”. samme medalje tildelt tre gange. (Indstiftet 1982- 
  måske før!) 
 4. Æresmedalje for idræt.
 5. Medalje for ”rheinland” udstationering i Tyskland – hænger nok sammen med  
  spænde 2 i medalje nr 3.  alt i alt en rimelig højt dekoreret soldat.

er der nogen af Jer brødre, der ved mere om disse ting, hører jeg meget gerne fra Jer.
Det viste ordensbånd er købt af en forsvarsbroder på et loppemarked på en ferie i det 
franske for kr. 20,- Den oprindelige ejer kendes desværre ikke.  
alle øvrige oplysninger er fundet via internettet.

Desværre har det pt ikke være muligt at finde brugbare billeder af de to sidste medaljer.
Red. feb 2014

① ② ③

④ ⑤



Runde fødselsdage i juli kvartal 2014

80 år:
karl elkjær 
Mosegårdsvej 51 
7000 Fredericia

75 år:
Finn nicolaisen 
Lundingsvej 12 
7000 Fredericia

elis andersson 
Zartmannsvej 23 
7000 Fredericia

70 år: 
arne Jensen 
Godthåbsvej 29 
7000 Fredericia

Thom b. Frank 
børkopvej 11, 
Pjedsted
7000 Fredericia

anders P. D. Hansen 
Hækkelunden 40 
7000 Fredericia

60 år: 
Charly a. C. 
østergaard 
Møllebovænget 3 
7000 Fredericia

Egeskov Turistfart
Forskellige former for buskørsel med 
minibusser fra 16 og 25 siddepladser og 
turistbusser fra 35 til 58 siddepladser

V/ Jørgen Skou Larsen & Allan Skou Jensen
Tlf. 75 95 70 07 · Fax 75 95 73 20
mail@egeskovturist.dk · www.egeskovturist.dk

FREDERICIA  FREDERICIA  FREDERICIA

Kvalitet til tiden
Tlf. 7592 2277

Tryk & Print
Skanse Tryk ApS 
Nymarksvej 24 · 7000 Fredericia 

www.skanse-tryk.dk · info@skanse-tryk.dk
10



Tlf. 70 33 33 33
Fredericia

P.L. JESSEN & SØN ApS
Røde Banke 100
7000 Fredericia

Tlf. 75 92 52 88 
- 75 94 22 16

IRIS
blomster
Lene M. Christiansen

Gothersgade 35
Dk-7000 Fredericia

FREDERICIA
STENHUGGERI
Stenhuggermester Lund

Jyllandsgade 63 (Axeltorv)
7000 Fredericia
Tlf.: 75 92 00 38 • Fax: 75 92 70 38

www.fredericia-stenhuggeri.dk
info@fredericia-stenhuggeri.dk



S
k
a

n
s
e

 T
r
y
k
 .
 7

5
9

2
 2

2
7

7

Hvert år gør GF TrekantOmrådet bilskaderegnskabet 
op og sender overskuddet retur til bilkunderne. 
Det betød bilforsikringen blev 19,07% billigere. 
Vil du også have et tilbud på en fleksibel bilforsikring 
med overskudsdeling – så kontakt os.

GF TrekantOmrådet 

Treldevej 3, Fredericia og Butikstorvet 14B, Billund ∙ Tlf. 75 92 36 55 ∙ gftrekantomraadet.dk

Bilisterne 
i Trekantområdet 
sparede 19,07% 

på deres bilforsikring


